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niepełnosprawne na wózkach bez problemu mogą podróżować komunikacją miejską. 

Wszystkie pojazdy komunikacji miejskiej posiadają już system informacyjny dla podróżnych 

wyświetlany tekstowo na tablicach w pojazdach oraz podawany w formie dźwiękowej”5. 

Na stronie: https://www.niepelnosprawnik.pl/?q=Toruń znajduje się wyszukiwarka miejsc 

dostępnych dla osób z niepełnosprawnościami. Niepełnosprawnik to wyszukiwarka stworzona 

z myślą o osobach z niepełnosprawnością działająca od 2008 roku. Korzystający znajdą w niej 

około 12 tys. miejsc w dostępnych dla osób z niepełnosprawnością w Polsce. Informacje 

o wskazanych miejscach gromadzone są w trakcie audytów, przez dwuosobowe zespoły 

w oparciu o szczegółowe standardy korespondujące z przepisami prawa i zasadami 

uniwersalnego projektowania. W wyszukiwarce znajdują się informacje o sklepach, kinach, 

restauracjach, bibliotekach, salonach kosmetycznych, bankach, szkołach oraz wielu innych 

obiektach. Wyszukiwarka jest współfinansowana przez Gminę Miasta Torunia.  

Ponadto dane w zakresie dostępności do miejsc użyteczności publicznej, w tym takich miejsc 

w Toruniu, publikuje Rzecznik Praw Obywatelskich. Badanie zrealizowane w ramach 

obywatelskiego monitoringu sądów rejonowych wykazało, że do toruńskiego sądu - w opinii 

większości respondentów - może samodzielnie dostaćsię osoba poruszającasię na wózku 

inwalidzkim.  

W Toruniu i Grudziądzu uważała tak większośćobserwatorów. Jak konkludują autorzy: różnice 

w ocenie niektórychbudynkówmożnawytłumaczyćprzyjęciem przez 

obserwatorówrożnychwyobrażeń́ na temat tego, jakie wejście stanowi przeszkodę dla osóbz 

niepełnosprawnością,  

a jakie nie6.  

Przykładem dostosowania miejsc obiektów użyteczności publicznej do potrzeb osób  

z niepełnosprawnościami, są między innymi dwa obiekty basenowe całkowicie dostępne dla 

osób z niepełnosprawnością ruchową: Mini Aquapark i Pływalnia z Hotelikiem. W obu 

przypadkach miasto finansuje ulgi dla osób z niepełnosprawnością w zakresie wstępu 

na obiekty sportowe zarządzane przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji.  

Obsługa komunikacyjna osób z niepełnosprawnościami  

                                                        
5http://help.szansadlaniewidomych.org/artykuly/torun-bez-barier/ 
6https://www.rpo.gov.pl/pliki/13269665950.pdf 


